



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Assessoria Jurídica

Ata de Registro de Preços n.º 023/2020 - DJ/NOVACAP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 012/2020 - ASCAL/PRES

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELZO BERTOLDO GOMES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (Doc. SEI/GDF nº [42875890](#)), o Voto do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [42875890](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [43070079](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [42797029](#)), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [39901707](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00016293/2019-25](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da Novacap e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE 04					
EMPRESA FORNECEDORA: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.594.621/0001-67, CF/DF: 07.534.877/001-69					
REPRESENTANTE LEGAL: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, CPF: 988.909.721-49, RG: 2.036.450 SSP/DF.					
ENDEREÇO: ADE-QD 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA 01 - PRÓ-DF P-SUL - CEILÂNDIA/DF, TEL: (61)3357-2151, E-MAIL: almixdf@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	400	m ²	Forro PVC, 20 cm x 4 m (Fornecido e colocado) MARCA: MAIS PVC	27,45	10.980,00
2	300	Linear	Rodaforro de PVC, na cor branca, tipo cantoneira 240 ml (metros linear), (Fornecido e colocado) MARCA: MAIS PVC	26,12	7.836,00
3	50	UN	Telha galvanizada trapezoidal GR 25, 1,07 de largura x 7,20 m. de comprimento x 043 mm de espessura. MARCA: GRAVIA	174,46	8.723,00
4	50	UN	Telha galvanizada trapezoidal GR 25, 1,07 de largura x 3.50 m. de comprimento x 043 mm de espessura. MARCA: GRAVIA	139,15	6.957,50
5	5000	UN	Parafuso auto brocante, de 12/ 3/4" MARCA: BELENUS	0,16	800,00
6	200	UN	Tábua de espessura de 30 cm de largura de 4m MARCA: TRADIÇÃO	78,45	15.690,00
7	150	UN	Sarrafo de 2.5 x 05 cm. 8 MARCA: TRADIÇÃO	4,01	601,50
8	100	UN	Telha galvanizada ondulada GR 17, com 1,07 de largura x 3,50m, de comprimento x 0,43 mm de espessura. MARCA: GRAVIA	79,14	7.914,00
9	400	UN	Parafuso frances de 3/8x20 com porca e arruelas MARCA: BELENUS	1,58	632,00
10	400	UN	Parafuso frances 6x10 com porcas e Arruelas MARCA: BELENUS	1,10	440,00
11	30	UN	Vigotas de 20x6 com 6 metros cada MARCA: TRADIÇÃO	363,80	10.914,00
12	40	UN	Tábua de madeira mista 30x2,5 com 6 metros cada MARCA: TRADIÇÃO	6,32	252,80
13	100	UN	Lambril de 15x2 com 4 metro cada, sendo 100 mt quadrados MARCA: BRASIL	17,71	1.771,00
14	10	GL	Cola formica galão de 3600 MARCA: KIZAFIX	66,46	664,60
15	10	LT	Cola de madeira branca de um litro MARCA: SOUDAL	15,05	150,50
16	300	UN	Parafuso de rosca soberba 1/1, 2x3. 16 MARCA: BELENUS	1,66	498,00
17	300	UN	Parafuso da rosca soberba 2x3/16 MARCA: BELENUS	0,38	114,00
18	100	UN	Disco de corte 4"1/2 MARCA: DISFLEX	4,79	479,00
19	50	UN	Disco flape 4"1/2 MARCA: DISFLEX	5,27	263,50
20	150	UN	Pneus rígidos para carrinho de mão, tipo RODADO (roda) industrial sem câmara (106 x 360 x 360 mm), peça única, com pneu, roda e encaixe para o eixo; pneu 3,25, em EVA, macio, reforçado e leve (aprox. 2,30Kg), roda em polipropileno ou material semelhante e eixo de 160 mm com reforço em metal de diâmetro de 27 mm, capacidade de carga mínima 170 kg. MARCA: EVA	90,80	13.620,00
21	50	UN	Pneus rígidos para carrinho de mão, tipo RODADO (roda) industrial sem câmara (106 x 360 x 360 mm), peça	75,56	3.778,00

			única, com pneu, roda e encaixe para o eixo; pneu 3,25, em EVA, macio, reforçado e leve (aprox. 2,30Kg), roda em polipropileno ou material semelhante e eixo de 70 mm com reforço em metal de diâmetro de 27 mm, capacidade de carga mínima 170 kg. MARCA: EVA		
22	80	UN	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão de 3,25 MARCA: VONDER	21,68	1.734,40
23	40	UN	Pneu para carrinho de mão com câmara de ar MARCA: NOVE54	58,77	2.350,80
24	30	UN	Lona Vinitex de 3m x 5m, com ilhós, para CBUQ (concreto betuminoso) usinado a quente, MARCA: VINITEX	113,39	3.401,70
25	10	BARRA	Peitoril tipo "U", 120MM, chapa 18 MARCA: GRAVIA	43,39	433,90
26	10	BARRA	Cadeirinha de engate fixa, medida: 40x25, chapa 18 MARCA: GRAVIA	33,32	333,20
27	10	BARRA	Cadeirinha da engata móvel, medida: 40x25, chapa 18 MARCA: GRAVIA	33,53	335,30
28	6	BARRA	Cadeirinha fêmea, medida: 40x25, chapa 18 MARCA: GRAVIA	32,10	192,60
29	28	BARRA	Cadeirinha fechada, medida: 40x25, chapa 18 MARCA: GRAVIA	26,63	745,64
30	10	BARRA	"T" - chapa dobrada, medida 40x25, chapa 18 MARCA: GRAVIA	27,03	270,30
31	19	BARRA	Chapa de acabamento de 120mm, chapa 18 MARCA GRAVIA	32,35	614,65
32	10	BARRA	Trilho tipo "g" linha 45, chapa 18 MARCA: GRAVIA	29,92	299,20
33	10	BARRA	Capa do trilho tipo "g", chapa 20 MARCA: GRAVIA	15,27	152,70
34	37	UN	Rolamento para janela de correr MARCA: GRAVIA	6,13	226,81
35	37	UN	Orelhinha 5/16" MARCA: GRAVIA	0,81	29,97
36	10	UN	Trinco puxador de centro MARCA: GRAVIA	12,45	124,50
37	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 2", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	38,97	77,94
38	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 1.1/2", aço 1.045 marca; GRAVIA	30,16	60,32
39	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 1", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	39,67	79,34
40	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 3/4", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	31,85	63,70
41	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 5/8", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	46,41	92,82
42	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 1/2", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	41,86	83,72
43	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 7/8", aço 1.045 MARCA: GRAVIA	28,51	57,02
44	2	BARRA	Barra de 6 metros de ferro trefilado de 1.1/4, aço 1.045 MARCA: GRAVIA	36,97	73,94
45	3000	BARRA	Barra de 6 metros de ferro 3/8, 12 mt MARCA: SIMEC	32,24	96.720,00
46	3000	BARRA	Barra de ferro 5.0 MARCA: GERDAU	9,43	28.290,00
47	200	KG	Arame recozido n. 18 MARCA: GERDAU	9,20	1.840,00
48	1500	MT	Concertina MARCA: MINASUL	99,15	148.725,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 380.488,87 (trezentos e oitenta mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 05					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	5	U	Adaptador para tomada padrão novo Sms MARCA: TRAMONTINA	7,04	35,20
2	10	U	filtro da linha com 5 tom. 2 metros MARCA: ILUMI	43,51	435,10
3	5	U	Maleta para ferramentas profissional estrutura da alumínio 1 MARCA: NOLL	213,13	1.065,65
4	5	U	Ferramenta de inserção p/ bloco de rede telefônica MARCA ERICSSON	159,12	795,60
5	5	U	Testador de cabos rj-11 e rj-45 MARCA: NOVE54	37,93	189,65
6	5	U	Ferro de solda 60w 220v MARCA: FOZ LUX	39,10	195,50
7	250	U	Bloco m10 de corte engate rápido para telefonia MARCA: MULTITOC	10,75	2.687,50
8	5	U	Alicate de corte diagonal 6.1/4' MARCA: NOVE54	30,16	150,80

9	5	U	Alicate de bico meia cana reto 8" MARCA: VONDER	50,45	252,25
10	5	U	Multímetro digital MARCA: FOX LUX	68,31	341,55
11	5	U	Badisco MARCA: INTELBRAS	69,58	347,90
12	5	U	Localizador de cabo de rede e telefônico MARCA: LSKO	146,61	733,05
13	3	U	Pistola de cola quente profissional MARCA: FOX LUX	55,58	166,74
14	1000	U	Conectores rj 11 com 4 contatos MARCA: TOKELINK	0,29	290,00
15	2	RL	Cabo de áudio 4 vias preto, rolo 100 mt MARCA: SANTO ANGELO	43,00	86,00
16	2	RL	Cabo de áudio 4 vias branco, rolo 100 mt MARCA: SANTO ANGELO	43,00	86,00
17	100	U	Tomada telefônica padrão rj 11 MARCA: PETRA	7,23	723,00
18	2	U	Alicate de crimpar rj-45, 11 e 9 cat 6 MARCA: EXBOM	100,60	201,20
19	1500	MT	Cabo ctp-apl 50/50 pares: MARCA COBRE KABOS	25,17	37.755,00
20	30	JG	Jogo de chave phillips, material aço cromo vanadio, cabo polipropileno injetado, com 06 peças - 1/8"x2", 1/8"x3", 3/16"x3", 3/16"x6", 1/4"x4", 1/4"x6" E 3/16"x4" MARCA: DISMA	44,84	1.345,20
21	30	JG	Jogo de chave de fenda material aço cromo vanadio, cabo polipropileno injetado, com 06 peças - 1/8"x2", 3/16"x3", 3/16"x6", 1/4"x4", 1/4"x6" E 3/16"x4" MARCA: DISMA	29,63	888,90
22	5	U	Alicate universal MARCA: NOVE54	43,27	216,35
23	5	U	Chave de enrolar e desenrolar fio MARCA: BRASIL	12,91	64,55
24	5	U	Alicate de impacto 314KRB MARCA: BRASIL	29,08	145,40
25	5	U	Ponta de prova minipa MARCA: MINIPA	27,01	135,05
26	5	U	Soprador de ar com volume de ar deslocado de 4.5 m3/min. de ar deslocado: 4,5 m3/min. MARCA DYNAMUS	187,81	939,05

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 50.272,19 (cinquenta mil duzentos e setenta e dois reais e dezenove centavos).

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 430.761,06 (quatrocentos e trinta mil setecentos e sessenta e um reais e seis centavos)

Esta Ata para registros de preços tem prazo validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELZO BERTOLDO GOMES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI:

CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [42797029](#) p. 16)



Documento assinado eletronicamente por **CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, Usuário Externo**, em 16/07/2020, às 10:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELZO BERTOLDO GOMES - Matr.0973333-7, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 17/07/2020, às 09:40, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 20/07/2020, às 15:16, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= 43567580 código CRC= 742E9DFA.

27/07/2020

SEI/GDF - 43567580 - Ata de Registro de Preços

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315

00112-00016293/2019-25

Doc. SEI/GDF 43567580

Criado por [84000016040](#), versão 7 por [8400074929X](#) em 15/07/2020 13:59:23.